令和２年４月１３日

 保護者の皆様へ

三重大学教育学部附属幼稚園長

〃    小学校長

〃    中学校長

〃 特別支援学校長

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休校について（お願い）

平素は附属学校園の教育活動にご理解とご協力を賜り，御礼申し上げます。

保護者の皆様におかれましては，新型コロナウイルスの全国での感染拡大や

県内における感染事例の増加について，大変ご心配されていることと存じます。

この度，令和２年４月１０日に，三重県から「三重県新型コロナウイルス『感

染拡大阻止緊急宣言』」が出されたことをふまえた，国立大学法人三重大学の

判断により，附属学校園は下記のとおり臨時休校を実施することとなりました。

令和２年度の教育活動が始まって間もない時期ではありますが，今回の対応

について，何卒ご理解，ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 臨時休校の期間（土・日・祝日を含めています）

  令和２年４月１５日（水）～令和２年５月６日（水）

２ 臨時休校に関してご理解・ご配慮いただきたいこと

・ 不要不急の外出を避け，こまめな手洗いを行うなど，引き続き，感染の

予防，健康の保持に努めてください。

・ 規則正しい生活を送るとともに，自宅でできる学習に取り組むようにし

てください。

３ その他

・ 臨時休校期間中の諸連絡は，「きずなネット」や各学校園のホームペー

ジをとおして伝えさせていただきます。

・ 臨時休校明けは，令和２年５月７日（木）の予定ですが，新型コロナウ

イルス感染症の状況により，変更する場合があります。